



Dordthuis

Nota van Inlichtingen 250135GDD ICT-Middelen: Thema Werken & Vergaderen d.d. 10-11-2025 versie 1.0 Definitief

Vraag	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Mist bijlage A2, 4.1.2	In 4.1.2 staat dat de beoordelingscriteria in bijlage A2 zijn uitgewerkt. Nu zijn deze criteria nu van belang om een afweging te maken of we mee kunnen/willen doen met deze aanbesteding. Wilt u spoedig deze bijlage alsnog toevoegen? Alvast dank.	Bijlage A2 is opgenomen in de aanbestedingsleidraad, niet als separate bijlage.
2	Opdeling in percelen	Aanbestedende Dienst wenst een geïntegreerde oplossing bestaande uit: vind een werkplek, roommanagement, narrowcasting en AV-opstellingen. Er zijn in Nederland maar weinig partijen die alle vier de oplossingen bieden, waardoor marktwerking beperkt wordt. Wij vragen u om 'vind een werkplek' onder te brengen in een separaat perceel. Graag uw reactie.	Aanbestedende dienst heeft voorafgaand aan de aanbesteding onderzoek gedaan naar de aanbod kant in de markt en geconstateerd dat er ruim voldoende fabrikanten zijn die hun producten via een nog groter aantal leveranciers aanbieden. Daarnaast biedt de aanbesteding ook ruimte voor partijen om in combinatie of Hoofd- en onderaannemerschap in te schrijven. Naar onze mening hebben we ook goed verwoord dat Bezetting en Benutting van het Dordthuis een belangrijke doelstelling is. Binnen deze doelstelling zien we een onlosmakelijke relatie tussen "vind je werkplek" en Roommanagement als één geheel, mede ook omdat het Dordthuis als Meet & Greet hub gaat fungeren waarbij gebruikers op eenvoudige wijze een tijdelijke werkplek kunnen vinden in de nabijheid van de vergaderlokatie.
3	Opdeling in percelen	Aanbestedende Dienst wenst een geïntegreerde oplossing bestaande uit: vind een werkplek, roommanagement, narrowcasting en AV-opstellingen. Kunt u motiveren waarom er voor is gekozen om deze verschillende producten en oplossingen in eenzelfde perceel onder te brengen?	Zie antwoord vraag 2.
4	Leidraad, hoofdstuk 4.3	Formulier Bijlage C5 is niet beschikbaar in de downloadbare bestanden. Klopt dat?	Dit klopt, bijlage C5 moet zijn bijlage B K11 Prijzenblad. Let op: bij deze Nota van inlichtingen is een nieuw prijzenblad gepubliceerd.
5	Bijlage B K11 Tabblad - 9. Diensten en Onderhoud	Welke eisen en Service Levels stelt u aangaande de dienstverlening Service onderhoud gericht op onderdelen 2 t/m 7 in uw prijzenblad? Kunt u het gewenste service level per onderdeel toelichten?	Servicecontract: Voor alle onderdelen 2 t/m 7 willen we een Servicecontract voor verstoringen, maar ook om inhoudelijke functionele vragen te kunnen stellen door onze interne Serviceorganisatie. Bij storingsmelding vanuit onze serviceorganisatie richting leverancier verwachten wij een bevestiging van registratie voorzien van de maximale oplossingsdatum en tijd en de uiteindelijk oplossing. Voor deze service afspraken gelden onderstaande prioriteringslevels met oplostijden P1 = 4 uur, P2 = 8 uur, P3 = 24 uur, P4 = 1 week P5= 2weken Ondanks dat we het hier niet over bedrijf kritische systemen hebben zullen we op bepaalde componenten zoals bijv. de specifieke Narrowcasting schermen die gebruikt worden voor het displayen van de klantbegeleidingsinformatie wel een hoge urgentie vragen. Proactief beheer: De leverancier beheert proactief de werking van de Hybride vergaderopstelling monitort en onderneemt passende actie al dan niet samen met de andere Drechtsteden leveranciers KPN en Axians. We hebben voor de onderdelen Roommanagement, Narrowcasting en Vind je Werkplek voor alsnog niet de intentie om daar een proactief beheer contract voor af te sluiten. Dus alleen een Servicecontract.
6	Bijlage B K11 Tabblad - 9. Opties	"A. Welke aantallen dient de inschrijver aan te houden voor het prijzen van deze artikelen? (Spec. Tafelbeugel, Uiltje en onderstel) B. Welke eisen en specificaties kent u toe aan de 3 stuks oplossingen die de inschrijver dient te prijzen als optie op dit tabblad? (Spec. Tafelbeugel, Uiltje en onderstel)"	Het uiltje en tafeldisplay komen te vervallen. De onderstellen zijn op 20 stuks gezet om de huidige 65 inch monitors uit de oude locaties op nieuwe in te zetten.
7	Bijlage B K11	"Op Tabbladen Hybride Vergaderen, Narrowcasting, Roommanagement, Vind een Werkplek, AV MFZ en AV Kathedraal zijn uw prijsvelden zijn met name hardware-gericht. De Inschrijver mist hier aandacht voor projectmanagement, arbeidsuren op locatie, adoptie (nazorg), afstemming met stakeholders etc. die wij noodzakelijk achten om het project per discipline correct uit te voeren. Waar dient de inschrijver deze posten te vermelden op uw prijzenblad?"	Zie aangepaste prijzenblad welke bij publicatie van deze nota van inlichtingen is toegevoegd, tabblad "Diensten"
8	Bijlage B K11 , Tabblad Hybride Vergaderen	Cel G regel 32 t/m 41 (L) kent geen automatische doorberekening. Kunt u het prijzenblad aanpassen?	Dit is aangepast in het bij deze nota van inlichtingen gepubliceerde prijzenblad.
9	Bijlage B K8 PvE Kathedraal	A. Van welke verschillende meubel opstellingen wordt hier gebruik gemaakt? B. Welk soort bijeenkomsten vinden hier plaats?	A: Bankjes, tafels en stoelen en klassiek stelling die verplaatsbaar zijn. Er komt wel een soort bar opstelling. Op pagina 18 van de gepubliceerde bijlage Bijlage B J.6. Dordthuis Design Manual Extract Thema Werken en vergaderen ziet u aan de rechter onderzijde een Driehoek, dat is de zogenaamde kathedraal locatie en op pagina 19 kunt u zien dat er vanaf boven als een soort vide naar beneden kan worden gekeken. Aan de rechter zijde is in het blauw een soort bar weergegeven, B: De ruimte is bedoelt voor personeelsbijeenkomsten en personeelsverrengingsactiviteiten. Er zal vaker muziek gedraaid worden dan video presentaties. En op de normale dagen kan daar met collega's gesprekken gevoerd worden of worden gewerkt.
10	Bijlage B K8 PvE Multifunctionele zaal	A. Van welke verschillende meubel opstellingen wordt hier gebruik gemaakt? B. Welk soort bijeenkomsten vinden hier plaats?	A: De inrichting is eenvoudig in de vorm van een klassieke gekoppelde stoelen reeks plus opklapbare tafel. En een verplaatsbare ophoging/podium. B: Deze ruimte is zoals de naam al aangeeft multi functioneel en zal naast presentatie mogelijkheden ook veelvuldig door bijvoorbeeld de Bib gebruikt worden voor lezingen en of tentoonstellingen. Anders dan bijvoorbeeld de kathedraal is deze ruimte ook beschikbaar voor derden buiten de ambtelijk omgeving.

11	Bijlage B PvE Thema Werken en vergaderen pagina 17/18	Is het leveren en onderhouden van werkplekmonitoren met Docking station / hub ook onderdeel van de Scope?	Nee.
12	Aanbestedingsleidraad, 5. Kerncompetenties pagina 26 / 27 KC-1.1	U omschrijft "Toetsingswaarde" voor deze kerncompetenties. Volgens de inschrijver wordt de toetsingswaarde nu kenbaar gemaakt middels een project op basis van 30.000 m2 werkvloer oppervlakte. Vraag: Is dit correct of ziet u dit anders? Inschrijver is concreet op zoek naar minimale eisen van de referentie in schaalomvang.	Gesteld is dat de referentie o.a. vergelijkbaar moet zijn met circa 30.000M2. De omschrijving "circa" verduidelijkt aanbestedende dienst naar minimaal 25.000M2.
13	Aanbestedingsleidraad pagina 41, GC-1.4	Er zijn meerdere documenten die de titel dragen van PvE&W. kunt u aangeven uit welke documenten wij de wensen moeten beantwoorden?	Enkel in Bijlage B K.0. Bijlage PvE Thema Werken en vergaderen puntsgewijs compleet DEEL 3 zijn wensen opgenomen.
14	Aanbestedingsleidraad pagina 39	In GC1/3 wordt terecht aangegeven dat gebruiksgemak, ontzorgen en foot-proof gehalte van cruciaal belang zijn. In dat kader is het alleen schriftelijk een beeld te creëren van deze aspecten ondoenlijk. Het is wat ons vergelijkbaar met het kopen van een nieuwe auto zonder een bezoek aan een showroom en/of testrit. We zouden dan ook graag van (bewegend) beeldmateriaal gebruik maken om u en de toekomstige gebruikers een goed beeld te geven.	Ja, dit is toegestaan met dien verstande dat het beeldmateriaal ondersteunend is aan hetgeen is beschreven en aangeboden. Het beeldmateriaal zelf wordt niet beoordeeld, eventuele zaken / functies die op beeld staan maar niet zijn beschreven worden niet in de beoordeling meegenomen.
15	Aanbestedingsleidraad pagina 36	Aanleveren beantwoording kwaliteitscriteria. In de beantwoording wordt bij voorkeur ook gebruik gemaakt van afbeeldingen, tabellen ,planningsoverzichten etc. om een goed beeld te geven. Om die goed leesbaar te maken is er een aanzienlijk beslag op het beschikbaar aantal pagina's. Graag zouden wij een verruiming van het aantal pagina's zien, of zoals bij veel aanbestedingen dat afbeeldingen, tabellen etc. niet worden meegeteld in het aantal pagina's.	Afbeeldingen en tabellen tellen niet mee in het maximaal aantal pagina's.
16	Aanbestedingsleidraad 13, art. 1.4	Zeker in het kader van MVOI is een contract met een looptijd van 5 jaar vrij kort. Is het voor de gemeente een idee om een mogelijkheid van verlenging met bijvoorbeeld 3 * 1 jaar uit te vragen. Zo nee, kunt u uw antwoord toelichten?	Aanbestedende dienst heeft initieel voor 5 jaar gekozen omdat binnen de looptijd van de overeenkomst geen volledige vervanging van hardware is voorzien / wenselijk is. Desondanks voegt Aanbestedende dienst een optie tot eenzijdige verlenging door Opdrachtgever toe aan de overeenkomst. Deze optie tot verlenging bestaat uit 3 maal een (1) jaar, waardoor de looptijd van de overeenkomst uitkomt op maximaal 8 jaar.
17	Aanbestedingsleidraad, GC-1.1 (p. 37)	Het gunningscriterium kwaliteit gaat uit van de beoordeling van een plan van aanpak van maximaal 4 A4. Gaat aanbestedende dienst akkoord met de mogelijkheid om een bijlage toe te voegen voor de weergave van de planning met GANTT-chart buiten deze 4 A4?	Ja, akkoord.
18	Aanbestedingsleidraad, GC-1.4 (p. 41)	In het kwaliteitscriterium wordt gevraagd om een beantwoording van de wensen uit het PvE&W. Deze wensen zijn echter verspreid over meerdere documenten binnen de aanbestedingsstukken. Kan aanbestedende dienst aangeven op welke specifieke wensen, en uit welke documenten, Inschrijver in het kwaliteitsstuk een inhoudelijke reactie dienen te geven?	Zie antwoord vraag 13.
19	Bijlage B K.0 B.6 Privacy (B6.1 en B6.3)	In 'bijlage B K.3. Bijlage PvE Privacy_versie_augustus2025' wordt verwezen naar de verwerkersovereenkomst van de VNG. Is het mogelijk om te werken met een aanvulling op de VNG verwerkersovereenkomst? Dit is in het eigen belang van de aanbestedende dienst, omdat de aanvulling meer dekt. Deze aanvulling is ook geaccepteerd door de VNG zelf.	Niet akkoord, wij kunnen niet op voorhand hiermee instemmen. U dient aan te geven welke aanvullingen u voorstelt.
20	Bijlage K0 B.7 SLA KPI (B7.13)	Kan aanbestedende dienst API-documentatie delen over TOPdesk, zodat wij de mogelijkheden kunnen onderzoeken?	Zie https://developers.topdesk.com/ voor alle info m.b.t. API koppeling.
21	Bijlage K0 E1 Functioneel Narrowcasting (E1.13)	Kan aanbestedende dienst API-documentatie delen van Bibliotheek Aanzet zodat wij de mogelijkheden kunnen onderzoeken? Daarnaast hoort Inschrijver graag van aanbestedende dienst wat er precies gekoppeld moet worden en wat het doel van deze koppeling is.	De API specificatie is op te vragen bij de leverancier Ovatic (https://ovatic.nl/developers). Deze koppeling is bedoeld om content uit het narrowcasting systeem van de bibliotheek te kunnen tonen in het narrowcasting systeem dat onderdeel is van deze aanbesteding. Hierbij geldt dan de opmaak zoals gedefinieerd in het Dordthuis narrowcasting CMS.
22	Bijlage K0 B.3	Er worden geen specifieke eisen gesteld aan de videobar. Dit kan ertoe leiden dat er camera's worden aangeboden die niet voldoende zijn voor bepaalde ruimtes. Er wordt aangeraden minimale specificaties te stellen aan de videobar om ervoor te zorgen dat er een passende oplossing wordt aangeboden	Tenminste 1920 x 1080 (Full HD) bij een aspect ratio van 16:9
23	Bijlage B K.8 (3. Beeldschermen)	Eis 3.3. Aanbestedende dienst eist een beeldschermresolutie van 1920x1200 met een aspect ratio van 16:10. Deze resolutie is gebruikelijk voor projectie, maar niet voor standaard displays, waarbij doorgaans een 16:9 verhouding met Full HD of 4K resolutie wordt gehanteerd. Kunt u deze wijzigen naar de gangbare 16:9 verhouding en gangbare Full HD of 4K resolutie?	Tenminste 1920 x 1080 (Full HD) bij een aspect ratio van 16:9

24	Bijlage B K.8 (3. Beeldschermen)	Eis 3.1. Aanbestedende dienst vraagt om een beeldschermtype LED of (Neo) QLED met glansvrij scherm. Kunt u toelichten waarom LCD-technologie niet is opgenomen als optie, terwijl dit een gangbare en breed beschikbare schermtechnologie is? Daarnaast vernemen wij graag of een TFT LCD module en DLED backlight ook voldoet aan de gestelde eisen?	De vraag om een beeldschermtype LED of (Neo) QLED dient er niet voor om LCD technologie uit te sluiten (een (Q)LED scherm maakt immers ook gebruik van LCD technologie) maar om OLED als mogelijke technologie niet te prefereren. Dit in verband met de hogere kans op inbranden van OLED (de schermen worden over het algemeen voor presentatie doeleinden gebruikt) en de hogere beeldopbrengst van LED/QLED in omgevingen waarin meer omgevingslicht beschikbaar is. Vanwege mogelijke verschillen in kleuren/keurvolumen en helderheid ten opzichte van (Q)LED is ook TFT-LCD met DLED backlight niet toegestaan.
25	Bijlage B K.8 (3. Beeldschermen)	Eis 3.5. Aanbestedende dienst eist een minimale contrastratio van 4.000:1. Bedoelt u hiermee de dynamische contrastratio?	Dit betreft het statische contrast.
26	Bijlage B K.9 (1. Beeldschermen)	Eis 1.1. Aanbestedende dienst vraagt om een beeldschermtype LED of (Neo) QLED met glansvrij scherm. Kunt u toelichten waarom LCD-technologie niet is opgenomen als optie, terwijl dit een gangbare en breed beschikbare schermtechnologie is? Daarnaast vernemen wij graag of een TFT LCD module met DLED backlight ook voldoet aan de gestelde eisen.	Zie antwoord vraag 24.
27	Bijlage B K.0 (C2 Technische specificaties)	Eis 2.2. Aanbestedende dienst eist dat alle apparatuur ten behoeve van het sensornetwerk, die zichtbaar aan het plafond wordt bevestigd, afgewerkt dient te zijn in de kleur RAL9005. Sommige componenten, zoals access points of gateways, zijn standaard alleen verkrijgbaar in gebroken wit. Het oversluiten van deze apparatuur brengt aanzienlijke kosten met zich mee. Is het toegestaan om deze componenten te voorzien van een omlijsting of box in de kleur RAL9005, zodat alsnog wordt voldaan aan de esthetische eis?	Ja. Eventueel na te leveren apparatuur dient ook aan de eisen voor de kleurstelling te voldoen.
28	Roomboek, narrowcasting en werkplekreservering	Heeft Inschrijver het goed begrepen dat aanbestedende dienst één beheersomgeving wilt voor ruimte-reserveringen, werkplek reservering en narrowcasting?	Ja, aanbestedende dienst streeft naar eenduidige gebruikerservaring. Voor de beheerderskant dient Inschrijver aantoonbaar integrale functionaliteit aan te bieden vanuit één beheer omgeving. Indien Inschrijver hiervoor een andere oplossing heeft geïntegreerd waarbij een eenduidige gebruikerservaring geborgd is volstaat dat ook.
29	Bijlage B K.11 Prijzenblad	MTR opstelling. In het prijzenblad dient men een prijs op te geven voor PC. Heeft Inschrijver het correct begrepen dat aanbestedende dienst een MTR-opstelling wil op basis van Windows en dat MTR op Android is uitgesloten van inschrijving?	Dat is correct.
30	Algemeen	Inschrijver merkt op dat de aanbestedende dienst veel waarde hecht aan een hoge uptime van audiovisuele middelen. Opvallend is dat in deze aanbesteding geen basiskennis van Microsoft Teams wordt gevraagd, terwijl dit bij veel overheidsinstanties, zoals gemeente Haarlem, gemeente Ede en HVC, inmiddels standaard is in recent gepubliceerde aanbestedingen. Hardware installeren is één, maar expertise in Microsoft Teams Rooms is anno 2025 een must. Inschrijver stelt daarom voor dat resellers minimaal één medewerker met een MS-700 certificering in dienst hebben. Neemt u deze eis over? Hiermee is de gemeente Dordrecht verzekerd van een partij met aantoonbare kennis en ervaring in Microsoft Teams "Rooms".	Nee, deze eis wordt niet overgenomen, deze certificering is voor deze uitvraag niet van belang.
31	Algemeen	Is de gemeente op de hoogte van de AIVD-bevindingen dat China een potentiële digitale dreiging vormt vanwege zijn offensieve cyberprogramma's, en hoe vertaalt de gemeente deze informatie naar beleid voor informatiebeveiliging en inkoop (bij Chinese leveranciers)? Welke maatregelen of richtlijnen hanteert de gemeente om risico's van spionage en cyberaanval te beperken?	Ja, We hanteren de BIO, GIBIT-inkoopvoorwaarden. CIP en NCSC-richtlijnen zijn geïmplementeerd, Aanvullend zie ook de bij deze nota gepubliceerde bijlage "privacybeleid gemeente Dordrecht".
32	Algemeen	Veel Nederlandse gemeenten hebben een beleid ontwikkeld ten aanzien van Chinese merken. Chinese leveranciers, zoals Yealink, leveren hardware die sterk afhankelijk is van hun eigen beheerssoftware (MDM) om firmware- en software-updates centraal uit te rollen. Deze MDM-diensten worden vaak beheerd via servers in China of via Europese servers die verbonden zijn met China. In dit kader wil Inschrijver graag weten welk beleid de gemeente Dordrecht hanteert met betrekking tot de aanschaf en het gebruik van Chinese merken en bijbehorende beheerssoftware.	We hanteren de BIO, GIBIT-inkoopvoorwaarden. CIP en NCSC-richtlijnen zijn geïmplementeerd. De VNG-template voor Verwerkersovereenkomsten worden toegepast. Aanvullend zie ook de bij deze nota gepubliceerde bijlage "privacybeleid gemeente Dordrecht".

33	Algemeen	Technische eisen MTR. Inschrijver merkt op dat in de aanbestedingsstukken geen specifieke technische eisen zijn opgenomen voor de MTR-opstellingen in de vergaderruimtes. Hoe borgt de gemeente dat de camera- en audiokwaliteit passend zijn bij de diversiteit van vergaderruimtes? Kan de aanbestedende dienst toelichten op welke wijze de diversiteit en kwaliteit van de aangeboden hardware wordt beoordeeld?	Volgens de productspecificatie van de fabrikant dient het te leveren product geschikt te zijn voor de ruimte waarin het product wordt ingezet. Een en ander op het gebied van verstaanbaarheid (microfoon pickup range en luidsprekerweergave van het aangeboden signaal) en beeldkwaliteit (de personen welke zich het dichtst bij en het verst van de camera bevinden dienen duidelijk in beeld gebracht te kunnen worden). Aanbestedende dienst verwacht dat de productspecificaties worden meegezonden met de aanbieding ter toetsing. Onderstaande de gewenste minimale specificaties gelden voor de 3 verschillende formaten vergaderruimten. Afstand verste aanwezige persoon in kamer tot scherm =< 5mtr: - Camera 4K optische lens. Minimaal 4x zoom. FOV minimaal 120gr. Minimaal 30fps bij een resolutie van 1920x1080. Focusafstand 65cm of korter. Voice triggered people tracking. Voorzien van backlight compensatie en auto-witbalans - Microfoon minimaal 8 mtr pickup range - Speakers minimaal 12W (2x 6W stereo). Minimaal 180Hz-20kHz frequentiebereik. Output volume minimaal 90dB op 50cm afstand Afstand verste aanwezige persoon in de kamer tot scherm > 5mtr en =< 8mtr: - Camera 4K optische lens. Minimaal 12x zoom, waarvan minimaal 3x zoom optisch. FOV (D 90gr / H 80gr / V 50gr) minimaal. Minimaal 30fps bij een resolutie van 1920x1080. Focusafstand 90cm of korter. Voice triggered people tracking. Voorzien van backlight compensatie en auto-witbalans - Microfoon minimaal 5 mtr pickup range - Speakers minimaal 6W. Minimaal 180Hz-20kHz frequentiebereik. Output volume minimaal 90dB op 50cm afstand Afstand verste aanwezige persoon in de kamer tot scherm >8mtr en =<10mtr: - Camera 4K dual lens (1x 4K 3x varifocaal en 1x 4K fixed). Minimaal 16x zoom. Varifocaal lens FOV (D 90gr / H 80gr / V 50gr) minimaal . Fixed lens FOV (D 110gr / H 110gr / V 75gr) minimaal . Minimaal 30fps bij een resolutie van 1920x1080. Focusafstand 100cm of korter. Voice triggered people tracking. Voorzien van backlight compensatie en auto-witbalans - Microfoon minimaal 10 mtr pickup range. Minimaal 12 elementen beamforming array. Echo onderdrukking. - Speakers minimaal 6W. Minimaal 180Hz-20kHz frequentiebereik. Output volume minimaal 90dB op 50cm afstand
34	Algemeen	Technische eisen MTR. Om alle hardwarecomponenten, zoals de Windows PC, stroomadapters en switches op een nette en veilige wijze weg te werken, zou deze apparatuur in de basis door de opdrachtgever achter het display gemonteerd moeten worden. Inschrijver adviseert echter om hiervoor een afgesloten opbergbox aan de wand te gebruiken, voorzien van een slot en ventilatieopeningen. Op deze box kan tevens een videoobar worden geplaatst, waardoor de hardware overzichtelijk en netjes wordt weggewerkt, de levensduur van de apparatuur wordt verlengd en service en onderhoud op locatie eenvoudiger worden. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord om dit voorstel als minimale eis op te nemen in onderdeel F1.3, voor de volgende componenten?	Aanbestedende dienst begrijpt dit, echter zijn er aan verschillende wanden in vergaderruimtes al uitsparingen op maat gemaakt in de akoestische panelen. Het staat aanbieder vrij om deze opbergbox aan te bieden. Aanbestedende dienst kan deze aanschaffen voor de ruimten waar geen akoestische panelen met uitsparingen in de wand zijn gemaakt.
35	Algemeen	Eisen Narrowcasting. Heeft Inschrijver het goed begrepen dat de narrowcasting-schermen mogen zijn voorzien van een ingebouwde mediaspeler, waarop de narrowcastingapplicatie geïnstalleerd kan worden, gebaseerd op Android of WebOS?	Aanbestedende dienst wil expliciet een ingebouwde mediaspeler en geen externe speler. Er is op voorhand geen voorkeur voor een besturingssysteem, zolang aan andere eisen (zoals de beveiligingseisen) wordt voldaan.
Aanvulling/Correctie vanuit de aanbestedende dienst			
36	Beoordeling GC-1.4 Beantwoording wensen uit het PvE&W	Toelichting beoordelingssystematiek GC-1.4	Volledigheidshalve geeft Aanbestedende dienst aan dat bij de beoordeling van GC-1.4 Beantwoording wensen uit het PvE&W rekening gehouden wordt met de aangegeven weging per wens.
37	Bijlage B K.9 (1. Beeldschermen)	Aanvulling Eis 1.3. Aanbestedende dienst eist een beeldschermresolutie van 1920x1200 met een aspect ratio van 16:10. Deze resolutie is gebruikelijk voor projectie, maar niet voor standaard displays, waarbij doorgaans een 16:9 verhouding met Full HD of 4K resolutie wordt gehanteerd. Kunt u deze wijzigen naar de gangbare 16:9 verhouding en gangbare Full HD of 4K resolutie?	Tenminste 1920 x 1080 (Full HD) bij een aspect ratio van 16:9
38	Bijlage B K.9 (1. Beeldschermen)	Aanvulling Eis 1.5. Aanbestedende dienst eist een minimale contrastratio van 4.000:1. Bedoelt u hiermee de dynamische contrastratio?	Dit betreft het statische contrast.

40	Aanpassing eisen Multifunctionele zaal	Aanpassing	De eisen voor een Beamer en Projectiescherm van bijlage K.8. specifieke eisen en wensen AV-middelen multifunctionele zaal komen te vervallen. Nu de bouw is gevorderd dwingt het design en technische ontwerp van het plafond ons een andere keuze te maken. 1: Podium scherm Type: Beeldschermtype LED of (Neo) QLED met Glansvrije scherm Diameter: Minimaal 100 inch, groter heeft voorkeur mits wel verrijdbaar Resolutie: Tenminste 1920 x 1080 (Full HD) bij een aspect ratio van 16:9 Helderheid: Tenminste 500 nit Contrast: Tenminste 4.000:1 Kijkhoek: Tenminste 170 graden, zowel horizontaal als verticaal Montage: Gemonteerd op een verrijdbaar en elektrisch in hoogte verstelbaar onderstel 2. Delay schermen Delay schermen MFZ worden in het prijzenblad van 2 naar 4 stuks verhoogd In de bijvoegde bijlage een eenvoudige weergave van de AV-posities
41	Locatie Vindt-je-werkplek gateways	Aanpassing; In het plafond zijn in de bouwfase al een aantal aansluitingen meegenomen voor de gateways t.b.v. de Vindt-je-werkplek desksensors.	Zie document "Bijlage bij vraag 41 - Aansluitingen gateways vindt-je-werkplek.pdf". Dit document bevat per etage een locatieaanduiding voor de gateways. Onder het plafond is per locatieaanduiding 1x CAT6A POE aanwezig t.b.v. deze gateways.
42	Bijlage B K.9 - Kathedraal (1. Beeldschermen)	Aanpassing Punt 1.9; Montage	Het verrijdbare onderstel moet elektrisch in hoogte verstelbaar zijn.
43	Bijlage B K.8 - MFZ (1. Beeldschermen)	Aanpassing Punt 3.9; Montage	Het verrijdbare onderstel moet elektrisch in hoogte verstelbaar zijn.
44	Bijlage B K.11 Prijzenblad	Aanpassing Tabblad 3.0 Narrowcasting	Scherm aantal 3 x 35 toegevoegd
45	Plattegrond	Aanvulling	Plattegrond Achterom toegevoegd